
CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE PERNAMBUCO - C
ORE - PE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926665  - CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS/PE

PREGÃO 5/2023

Às 14:52 horas do dia 09 de November do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DOUGLAS ALEXANDRE SENA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 452023, Pregão nº 5/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Mesmo objeto da IRP 00001/2023. Não foi possível finalizá-la para localização do sistema.

Entrega de propostas: De 18/10/2023 às 08:30 até 01/11/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 01/11/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2023 às 10:00:06
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:30 e 16:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/11/2023 às 10:03:22 Bom dia, Srs licitantes.

Sistema 01/11/2023 às 10:04:24
O período de abertura para disputa será a partir das 10h30. Haverá aviso prévio de abertura dos
itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/11/2023 às 10:31:39 Srs licitantes, foi iniciada a etapa de lances. Ofereçam os seus melhores lances!!!

Sistema 01/11/2023 às 10:37:21
Srs licitantes, conforme item 6.11.1. do edital: A etapa de lances da sessão pública terá duração de
dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.

Sistema 01/11/2023 às 10:37:44
6.11.2. A prorrogação automática da etapa de lances, de que trata o subitem anterior, será de dois
minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de
prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.

Sistema 01/11/2023 às 10:37:57
6.11.3. Não havendo novos lances na forma estabelecida nos itens anteriores, a sessão pública
encerrar-se-á automaticamente, e o sistema ordenará e divulgará os lances conforme a ordem final
de classificação.

Sistema 01/11/2023 às 10:38:14 Desta forma, fiquem atentos ao tempo restante de disputa e ofereçam seus melhores lances!!

Sistema 01/11/2023 às 10:44:13
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/11/2023 às 10:46:40
Srs licitantes, por motivo de organização interna dos trabalhos da Entidade, suspenderemos a
sessão neste momento, retomando-a no dia 03/11/2023, às 9h30.

Sistema 03/11/2023 às 09:35:15
Bom dia, Srs Licitantes. Estamos retomando os trabalhos do presente pregão eletrônico neste
momento. Peço que estejam atentos ao chat.

Sistema 03/11/2023 às 11:15:51
Srs Licitantes, por motivo de organização dos trabalhos internos da Entidade, suspenderemos a
sessão neste momento, retomando-a às 15h30 de hoje.

Sistema 03/11/2023 às 15:11:09 Srs licitantes, por motivo de trabalhos internos, retomaremos a sessão deste pregão às 10h da

1 de 824/11/2023 10:06



UASG 926665 PREGÃO 5/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/11/2023 às 15:11:09 segunda-feira, dia 06 de novembro de 2023.

Sistema 06/11/2023 às 10:06:32 Bom dia, Srs Licitantes. Estamos retomando a presente sessão neste momento.

Sistema 06/11/2023 às 11:45:40
Sr Licitante, estamos conferindo os documentos da fase de habilitação. Suspenderemos a sessão
neste momento. Retornaremos às 16h de hoje.

Sistema 06/11/2023 às 16:06:46
Boa tarde, Srs licitantes. Estamos conferindo a documentação da fase de habilitação. Estejam
atentos ao chat, por gentileza.

Sistema 06/11/2023 às 17:32:19
Srs licitantes, estamos encerrando os trabalhos na data de hoje. Retomaremos a sessão amanhã, às
9h30.

Sistema 07/11/2023 às 09:37:00
Bom dia, Srs Licitantes. Estamos retomando a sessão deste PE neste momento. Daremos
continuidade à análise dos documentos de habilitação.

Sistema 07/11/2023 às 09:37:09 Peço, por gentileza, que estejam atentos ao chat.

Sistema 07/11/2023 às 11:39:15
Srs Licitantes, estamos aguardando retorno do Departamento correspondente quanto à análise dos
documentos relativos à qualificação econômico-financeira.

Sistema 07/11/2023 às 11:39:33 Por este motivo, suspenderemos a sessão neste momento, retomando-as às 16h de hoje.

Sistema 07/11/2023 às 16:29:18 Boa tarde, Srs licitantes. Estamos retomando a sessão neste momento.

Sistema 07/11/2023 às 17:31:48
Srs Licitantes, suspenderemos a sessão neste momento, retomando-a amanhã, 08/11/2023, às
10h30.

Sistema 08/11/2023 às 11:39:47
Bom dia, Srs licitantes. estamos retomando a sessão neste momento, por motivo de problemas
técnicos quanto ao aceso ao sistema.

Sistema 08/11/2023 às 11:40:16
Seguiremos com a análise dos documentos de habilitação. Peço, por gentileza, que estejam atentos
ao chat.

Sistema 08/11/2023 às 13:15:05
Srs Licitantes, por motivo de horário de almoço e trabalhos internos da Entidade, suspenderemos a
sessão neste momento. Retomando-a às 15h de hoje.

Sistema 08/11/2023 às 15:03:35 Boa tarde, Srs Licitantes. Estamos retomando a sessão neste momento.

Sistema 08/11/2023 às 17:31:05
Srs licitantes, estamos encerrando a sessão neste momento, retomando-a amanhã, 09/11/2023, às
10h30.

Sistema 09/11/2023 às 10:35:48 Bom dia, Srs Licitantes. Estamos retomando a sessão deste pregão neste momento.

Sistema 09/11/2023 às 10:36:06 Peço que estejam atentos ao chat e indicações automáticas do sistema.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

01/11/2023 às 10:00:06 Abertura da sessão pública

01/11/2023 às 10:44:12 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 824/11/2023 10:06



UASG 926665 PREGÃO 5/2023

Prestação de Serviços de Agenciamento de Passagens aéreas por trecho de ida ou de volta

UNIDADE

1710

Adjudicado e Homologado

R$ 1.941,1600Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.827.***-*5 - DOUGLAS ALEXANDRE SENA LIMA para BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ
09.480.880/0001-15, melhor lance: R$ 1.938,0000, valor negociado: R$ 1.935,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

11.401.815/0001-07 - MUNDO JOVEM TURISMO E EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0001
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,0001 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

09.480.880/0001-15 - BRASLUSO TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.938,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.941,1600 Valor negociado: R$ 1.935,0000 Quantidade ofertada: 1710

04.845.470/0001-07 - BOA SAFRA TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.941,1600  -

Valor proposta: R$ 1.941,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

24.929.614/0001-10 - MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.000,0000  -

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

46.767.532/0001-50 - CHEAP SERVICOS DE TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.941,1600  -

Valor proposta: R$ 1.941,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

02.676.310/0001-56 - IDEIAS TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.200,0000  -

Valor proposta: R$ 2.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.000,0000  -

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

04.613.668/0001-65 - L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.939,0000  -

Valor proposta: R$ 1.941,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

23.361.387/0001-07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.941,1600  -

Valor proposta: R$ 1.941,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

02.964.393/0001-89 - CONDOR TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.941,1600  -

Valor proposta: R$ 1.941,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

Item 1 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

3 de 824/11/2023 10:06



UASG 926665 PREGÃO 5/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.917.540/0001-58 - DECOLANDO TURISMO E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.000,0000  -

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

30.277.981/0001-80 - MELO AMORIM TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.941,1600  -

Valor proposta: R$ 1.941,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

04.462.643/0001-08 - SLC SERVICOS AEROPORTUARIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.300,0000  -

Valor proposta: R$ 2.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

05.120.923/0001-09 - AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.941,1800  -

Valor proposta: R$ 1.941,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1710

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

01/11/2023 10:33:33 09.480.880/0001-15 R$ 1.940,0000

01/11/2023 10:34:45 04.613.668/0001-65 R$ 1.939,0000

01/11/2023 10:39:34 09.480.880/0001-15 R$ 1.938,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2023 10:30:00 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/11/2023 10:31:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 01/11/2023 10:41:35 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 01/11/2023 10:43:44 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
11.401.815/0001-07

03/11/2023 10:10:00

Sr Licitante, dado o valor irrisório apresentado como proposta para pagamento de passagem aérea,
somados os valores da passagem aérea e o RAV, R$0,0001, dada a provável inexequibilidade desta,
solicito, em homenagem ao contraditório, a confirmação de V Sª quanto ao valor unitário
apresentado.

Sistema para o
participante
11.401.815/0001-07

03/11/2023 10:51:47
Sr Licitante, aguardaremos sua manifestação até 11h10 de hoje, sob pena de desclassificação da
proposta.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:11:09

Sr. Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Sr licitante, com fulcro no art. 61, da Lei 14.133/2021,
apresentamos contraproposta ao valor do seu último lance. O valor unitário da contraproposta é
R$ 1.925,00. Peço, por gentileza, que confirme esse valor para darmos seguimento ao processo
licitatório..

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:14:38 Prezado Pregoeiro, bom dia! Já estamos no limite da nossa proposta.

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:15:50
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA,
CNPJ 09.480.880/0001-15. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor BRASLUSO
TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15, mantendo R$ 1.938,0000.

Sistema para o 06/11/2023 10:27:06 Sr Licitante, comparada com a contratação vigente, esta está com o valor mais vantajoso para a

4 de 824/11/2023 10:06



UASG 926665 PREGÃO 5/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:27:06
Administração. Com isso, necessitamos realizar negociação de preço sobre o valor do seu último
lance.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:27:23 Podemos chegar no valor unitário de R$1.935,00?

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:31:01
Para efeito de cálculo, este processo tem a possibilidade de adesão pelas demais 20 entidades do
sistema confere/cores. Com isso, chegaremos ao valor máximo legal permitido para adesões.
Elevando, dessa forma, o valor total da contratação para o triplo do valor inicial .

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:32:35
Quanto ao pagamento, o orçamento dos conselhos integrantes do sistema confere/cores é próprio,
não dependendo do governo federal. Dessa forma, não há burocracia quanto ao pagamento à
contratada, sendo realizado no prazo de 2 dias.

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:40:08 Sim, podemos chegar no lance de R$ 1.935,00

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:41:06 ok

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:41:23 vamos formalizar no campo de negociação. ok?

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:42:40
Sr. Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Confirmação de negociação conforme registrado no
chat..

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:42:43 ok

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:43:34
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA,
CNPJ 09.480.880/0001-15. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor BRASLUSO
TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15, tendo informado R$ 1.935,0000.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:49:13
Sr Licitante, solicito, por gentileza, a formalização da proposta conforme valor negociado. Será
convocado anexo para o envio.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:49:47
Sr. Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:50:00 do dia 06/11/2023. Justificativa:
Solicito envio de proposta formalizada de acordo com valor negociado..

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 10:59:56 Sra. Pregoeira, a proposta ajustada ao lance final foi anexada no sistema, favor confirmar.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 11:05:38 não consta na aba anexos.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 11:05:52 peço, por gentileza, verificar se foi enviado.

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 11:09:19
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:09:19 de 06/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15.

Sistema 06/11/2023 11:29:55
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/11/2023 11:39:55.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 16:51:35
Sr licitante, favor, enviar a consolidação do contrato social atualizada. A que consta no SICAF data
de 03 de maio de 2016 e diverge das informações do QSA da RFB.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 16:52:32
Sr. Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:53:00 do dia 07/11/2023. Justificativa:
Enviar consolidação do contrato social atualizada..

5 de 824/11/2023 10:06



UASG 926665 PREGÃO 5/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 16:55:38
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:55:38 de 06/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15.

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 16:57:31 Sra. Pregoeira, boa tarde!

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 16:58:00 foi enviada a última alteração contratual, favor confirmar o recebimento.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 17:22:10

Com fulcro no acórdão 1211/21 – Plenário – TCU, solicito o envio do documento constante no
item 13.1, II, in casu, prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal, se houver,
relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o
objeto contratual. Haja vista o ramo de atividade a ser contratado se tratar de serviço, deve ser
apresentada prova de inscrição no cadastro de (...)

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 17:22:25 (...) contribuintes municipal, conforme descrito acima.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 17:23:05

Sr. Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:30:00 do dia 07/11/2023. Justificativa:
Com fulcro no acórdão 1211/21 – Plenário – TCU, solicito o envio do documento constante no
item 13.1, II, in casu, prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal, se houver,
relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o
objeto (...).

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 17:24:13
Também, quanto à qualificação econômico-financeira, a certidão negativa de feitos sobre falência
expedida pelo distribuidor da sede do licitante, conforme o item 14.1 do TR.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 17:24:53 P or motivo destes documentos não constarem no SICAF.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 17:27:00
Quanto à qualificação técnica, apresentar os documentos referentes ao itens 15.1.1. (atestado de
capacidade técnica) e 15.3. (declarações da companhias aéreas conforme descrito neste subitem).

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 17:28:07
Dado que não foi convocado anexo para o envio dos documentos de habilitação anteriormente,
está sendo feita a convocação neste instante, haja vista os documentos constantes no SICAF não
terem sido suficientes para o atendimento de todas as etapas de verificação.

pelo participante
09.480.880/0001-15

06/11/2023 17:42:43
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:42:43 de 06/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

07/11/2023 16:33:38
Sr Licitante, a área técnica responsável pela análise da qualificação econômico-financeira, solicita,
com fulcro no acórdão 1211/2021 - Plenário - TCU, que sejam enviados os seguintes documentos:

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

07/11/2023 16:35:14

Conforme item 14.2 do Termo de Referência do processo licitatório analisado: • Demonstração
dos lucros ou prejuízos acumulados, podendo ser substituído pela demonstração das mutações do
patrimônio líquido; • Demonstração dos fluxos de caixa; e • Demonstração do valor adicionado,
se divulgada pela empresa.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

07/11/2023 16:35:51
as demonstrações contábeis solicitadas devem corresponder aos 2 (dois) últimos exercícios sociais,
exigíveis e apresentados na forma da lei.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

07/11/2023 16:37:30
Sr. Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:40:00 do dia 08/11/2023. Justificativa:
Solicitação de documentos contábeis, conforme registrado no chat..

pelo participante
09.480.880/0001-15

07/11/2023 16:47:36
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:47:36 de 07/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

07/11/2023 17:05:00
Sr licitante, necessita que convoque anexo novamente para envio de mais algum documento
referente aos solicitados?

pelo participante 07/11/2023 17:22:07 não, pois foi enviado as demonstrações contábeis dos anos 2021 (arquivo único) e 2022 (junto com

6 de 824/11/2023 10:06



UASG 926665 PREGÃO 5/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

06/11/2023 10:49:47
Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 06/11/2023 12:50:00. Motivo: Solicito envio de proposta formalizada de acordo com valor negociado..

06/11/2023 11:09:19 Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 finalizou o envio de anexo.

06/11/2023 16:52:32
Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 07/11/2023 09:53:00. Motivo: Enviar consolidação do contrato social atualizada..

06/11/2023 16:55:38 Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 finalizou o envio de anexo.

06/11/2023 17:23:05

Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 07/11/2023 10:30:00. Motivo: Com fulcro no acórdão 1211/21 – Plenário – TCU, solicito o envio do
documento constante no item 13.1, II, in casu, prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal, se houver,
relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto (...).

06/11/2023 17:42:43 Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 finalizou o envio de anexo.

07/11/2023 16:37:30
Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 08/11/2023 09:40:00. Motivo: Solicitação de documentos contábeis, conforme registrado no chat..

07/11/2023 16:47:36 Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 finalizou o envio de anexo.

07/11/2023 17:29:19
Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 08/11/2023 10:30:00. Motivo: Solicitação de documentação contábil..

08/11/2023 09:40:51 Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 finalizou o envio de anexo.

09/11/2023 14:52:21
Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
1.938,0000, valor negociado: R$ 1.935,0000.

09/11/2023 14:52:22 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

09.480.880/0001-15 07/11/2023 17:22:07 os outros documentos de habilitação), conforme solicitado.

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

07/11/2023 17:28:30
Sr licitante, segue retorno da área técnica responsável pela análise da qualificação econômico-
financeira:

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

07/11/2023 17:28:45

A empresa encaminhou as mesmas declarações constante no processo CL nº 045/2023, sendo para
os exercícios 2020 e 2021. Para completar as demonstrações contábeis dos exercícios 2021 e 2022 é
necessário que a empresa encaminhe: • Demonstração dos lucros ou prejuízos acumulados,
podendo ser substituído pela demonstração das mutações do patrimônio líquido; • Demonstração
dos fluxos de caixa; e • Demonstração do valor adicionado, se divulgada (..)

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

07/11/2023 17:28:52 (...) pela empresa

Sistema para o
participante
09.480.880/0001-15

07/11/2023 17:29:19
Sr. Fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:30:00 do dia 08/11/2023. Justificativa:
Solicitação de documentação contábil..

pelo participante
09.480.880/0001-15

08/11/2023 09:40:52
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:40:52 de 08/11/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BRASLUSO TURISMO LTDA, CNPJ 09.480.880/0001-15.

Sistema 09/11/2023 11:06:13
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/11/2023 11:16:13.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

7 de 824/11/2023 10:06



UASG 926665 PREGÃO 5/2023

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 06/11/2023 11:39:55

Intenção de recurso na habilitação: 09/11/2023 11:16:13

8 de 824/11/2023 10:06


